
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA EMISSÃO DO EMPENHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/CPL Nº 042/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024
OBJETO: Prestação de serviços de análise laboratorial de café

AUTORIZO  a  Dispensa  de  Licitação  nº  030/2024,  autuada  através  do  Processo
Administrativo  CPL  nº  042/2024,  com  fulcro  no  artigo  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/21, e autorizo a emissão de empenho, em favor da empresa, abaixo descrita, no
valor abaixo, conforme documentos em anexo e parecer do Controle Interno. 

O  Parecer  jurídico  foi  dispensado  na  forma  do  artigo  79,  §  4º  da  Resolução
Legislativa nº 2.555, de 30 de março de 2023.

Razão Social CNPJ Endereço Valor Global

EMPRESA  NACIONAL  DE

CLASSIFICAÇÃO  E  ANÁLISE

LTDA - ENCAL

37.997.194/0001-51 QS  5,  lote  09  B  -  Areal  (Águas  Claras)-

Brasília/DF. CEP: 71.955-000

R$ 600,00

Nova Friburgo, 07 de novembro de 2024.

VEREADOR MAX BILL
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo


		2024-11-07T14:14:14-0300
	MAX BILL MONTEIRO RATAMERO:09554641702




